

# Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Łęczna

Data dodania: 2024-09-16 07:25:55

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/cyberbezpieczny-samorzad-%e2%80%93-nowy-projekt-dla-lecznej6510>

W ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” Urząd Miejski w Łęcznej oraz jednostki podległe, takie jak Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) i Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli (ZOSiP), podejmują szereg działań mających na celu zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa. W odpowiedzi na analizę potrzeb w trzech kluczowych obszarach – organizacyjnym, kompetencyjnym i technicznym – zaplanowano kompleksowe działania mające wzmocnić infrastrukturę informatyczną oraz kompetencje pracowników tych jednostek.

## Cele projektu

Głównym celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa informacyjnego poprzez wdrożenie nowoczesnych rozwiązań technologicznych oraz wzmocnienie kompetencji personelu. Przewidziane działania obejmują:

- Opracowanie i wdrożenie systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji (SZBI),
- Audyty zgodności z wymogami prawnymi w zakresie cyberbezpieczeństwa,
- Szkolenia dla pracowników oraz administratorów IT,
- Zakup nowoczesnego sprzętu serwerowego, systemów do zarządzania kopiami zapasowymi oraz urządzeń zabezpieczających sieci teleinformatyczne.

## Korzyści z realizacji projektu

Realizacja projektu przyniesie wymierne korzyści zarówno dla samorządu, jak i mieszkańców gminy Łęczna. Dzięki wzmocnieniu odporności systemów informatycznych oraz lepszemu przygotowaniu na incydenty bezpieczeństwa, urząd i jednostki podległe będą mogły efektywniej chronić dane oraz zapewnić nieprzerwaną obsługę interesantów. Wdrożone rozwiązania przyczynią się również do spełnienia wymogów programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, co potwierdza zgodność projektu z polityką rozwoju cyfrowego w Polsce.

**Wartość projektu:** 850 000,00 zł

**Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich:** 697 000,00 zł,

**Wysokość wkładu z Budżetu Państwa:** 153 000,00 zł.

**Wkład własny Gminy Łęczna - 0 zł**

